
COPIA

N. Gen.le 236           del 18/03/2021

N. di Settore 90 del 18/03/2021

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Lavori di allestimento museografico, forniture e adeguamento degli spazi del 
complesso conventuale di Santa Maria degli Angeli, con finalità espositive, culturali e 
ricettive. Sostituzione RUP.

Premesso che con determina del Settore III  n.g/le 401 del  13.02.2020, per i "Lavori di allestimento 

museografico, forniture e adeguamento degli spazi del complesso conventuale di Santa Maria degli 

Angeli, con finalità espositive, culturali e ricettive." è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento  l'Arch. Puleo Lucio Responsabile del Settore III "Gestione del territorio";

Che con determina n.g/le n. 169 del 21.02.2020 è stato affidato l'incarico della progettazione 

esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di cui in oggetto 

all'Arch. Fabio Guarrera, con sede a Catania viale Mario Rapisardi n.134; 

Che a seguito della pubblicazione in data 17.01.2021 della graduatoria definitiva dei progetti 

presentati con il Bando Pubblico GAL Rocca di Cerere AZIONE PAL: 1.2.2 OPERAZIONE 7.5 

"Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e 

infrastrutture turistiche su piccola scala.", il Comune di Assoro è risultato ammesso a 

finanziamento per i lavori di che trattasi per un' importo complessivo di € 200.000,00;   

Considerato che risulta necessario procedere alla sostituzione  del R.U.P. Arch. Lucio Puleo, per il 

proseguo delle attività inerenti la realizzazione dei lavori di che trattasi, poichè  in atto non risulta 

alle dipendenze di questo Ente;

Verificata la disponibilità dell'Ing. Angelo Cocuzza, dipendente del Settore III "Gestione del 



Territorio" ad assumere le funzioni del R.U.P., ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., 

in  sostituzione dell'Arch. Lucio Puleo;

Vista la Determina Sindacale n° 10 del 02/03/2021 di conferimento dell'incarico di Responsabile 

del Settore III  Gestione del Territorio al Segretario Generale Dott. Filippo Ensabella;

Visto il  D. lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali”;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono ripetute e trascritte :

- Di sostituire il R.U.P. Arch. Lucio Puleo per il proseguo delle attività inerenti i "Lavori di 

allestimento museografico, forniture e adeguamento degli spazi del complesso conventuale di Santa 

Maria degli Angeli, con finalità espositive, culturali e ricettive. ";

- Di nominare per i lavori di cui in oggetto, l'Ing. Angelo Cocuzza, dipendente del III Settore 

"Gestione del Territorio", Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art.31 

del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., che possiede i requisiti richiesti dalla normativa vigente, 

in sostituzione dell'Arch. Lucio Puleo; 

- Di trasmettere copia della presente all'interessato incaricato, per tutti gli atti nascenti o derivanti 

dalla presente;

- Di trasmettere la presente determinazione all'albo pretorio per la pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ENSABELLA FILIPPO) ( ENSABELLA FILIPPO)

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;




